

ODAIR JOSÉ VALENTE LTDA
CNPJ Nº 14.939.609/0001-35

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

TOMADA DE PREÇOS 003/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 054/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DIRETORIA DE OBRAS - SETOR DE ENGENHARIA

OBRA: SALA DE IMUNIZAÇÃO - PSF URBANO

14.939.609/0001-35

ODAIR JOSÉ VALENTE EIRELI - ME

**RUA HENRIQUETA ROSA DE JESUS, S/Nº
CENTRO - CEP: 36.872-000
ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG**

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Serviço: ED-16660 FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS.
Observações: AFERIDO 06/2020

Unidade: m2

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
(F)Total:					0,00

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
FIXAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM SUPORTE DE EUCALIPTO AUTOCLAVADO, INCLUSIVE PINTURA LÁTEX (PVA) EM SUPERFÍCIE DE MADEIRA, EM DUAS (2) DEMÃOS E ESCAVAÇÃO (MONTAGEM)	ED-16671	m2	1,0000000	26,90	26,90
PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA ENRIJECIDA, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, FIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, EXCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO - PADRÃO GOVERNO DE MINAS GERAIS (FABRICAÇÃO)	ED-16670	m2	1,0000000	220,27	220,27
(G)Total:					247,17

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):									247,17
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--------

14.06.2020 14:08
ODR ALSE VALENTE CARVALHO
RUA PRINCÍPIA ROSA DE JESUS, 50F
CENTRO - CEP: 30130-000
POUSO DE CALDAS - MG

Serviço: ED-48435 DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO
CERÂMICO OU BLOCO DE CONCRETO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E
EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO
MATERIAL DEMOLIDO
Observações: DEM-ALV-005
AFERIDO 09/2022

Unidade: m3

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
(F)Total:					0,00

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50381	hora	0,4583333	19,54	8,95
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50367	hora	4,5833333	14,22	65,15
(G)Total:					74,10

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									74,10

14.939.609/0001-35

ODAIR JOSÉ VALENTE PEREIRA - ME

RUA HENRIQUETA ROSA DE JESUS, S/Nº
CENTRO - CEP: 35.878-000
ROSÁRIO DA LINEIRA - MG

Serviço: ED-48436 DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO
 CERÂMICO MACIÇO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO,
 EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO
 Observações: DEM-ALV-010
 AFERIDO 09/2022

Unidade: m3

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
(F)Total:					0,00

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
PEDREIRO COM ENCARGOS	ED-50381	hora	0,6666667	19,54	13,02
COMPLEMENTARES					
SERVENTE COM ENCARGOS	ED-50367	hora	6,6666667	14,22	94,77
COMPLEMENTARES					
(G)Total:					107,79

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):									107,79
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--------

14.939.609/0001-35

ODAIR JOSÉ VALENTE EIRELI ME

RUA HENRIQUETA ROSA DE JESUS, S/Nº
 CENTRO - CEP: 36.878-000
 ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

Serviço: ED-48480 DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLIÇÃO DE CONTRAPISO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO
Observações: DEM-PIS-010
AFERIDO 09/2022

Unidade: m2

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
(F)Total:					0,00

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50381	hora	0,2444444	19,54	4,78
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50367	hora	0,4888889	13,98	6,94
(G)Total:					11,72

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):									11,72
---	--	--	--	--	--	--	--	--	-------

14.939.609/0001-35

ODAIR JOSÉ VALENTE BIRELI - ME

RUA HENRIQUETA ROSA DE JESUS, S/Nº
CENTRO - CEP: 73.876-000
ROSÁRIO DA CIMEIRA - MS

Serviço: ED-48494 REMOÇÃO MANUAL DE FOLHA DE PORTA OU JANELA DE MADEIRA OU METÁLICA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL

Unidade: m2

Observações: DEM-POR-015

AFERIDO 09/2022

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário		
(A)Total:							0,00		
(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)		Consumo	Custo Horário		
(B)Total:							0,00		
Custo Horário da Execução (A) + (B)							0,00		
(D) Produção da Equipe							1,0000		
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)							0,00		
(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário		Custo Unitário			
(F)Total:							0,00		
(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário		Custo Unitário			
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50381	hora	0,0396396	19,54		0,77			
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50367	hora	0,3963964	14,22		5,63			
(G)Total:							6,40		
(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0,00
Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):									6,40

14.939.609/0001-35

ODAIR JOSÉ VALENTE EIRELI - ME

RUA HENRIQUETA ROÇA DE JESUS, S/Nº
CENTRO - CEP: 36.878-000
ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

Serviço: ED-48437 REMOÇÃO MANUAL DE BANCADA DE PEDRA (MÁRMORE, GRANITO, ARDÓSIA, MARMORITE, ETC.), COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE RASGO EM ALVENARIA, REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL

Unidade: m2

Observações: DEM-BAN-005
AFERIDO 09/2022

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	VI. Hr. Prod	VI. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
(F)Total:					0,00

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
GRANITEIRO/MARMORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50377	hora	0,5555556	20,33	11.29
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50381	hora	0,5555556	19,54	10.86
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50367	hora	1,1111111	14,22	15.79
(G)Total:					37.94

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):									37,94
---	--	--	--	--	--	--	--	--	-------

14.939.609/0001-35

ODAIR JOSÉ VALENTE EIRELI - ME

RUA HENRIQUETA ROSA DE JESUS, 384
CENTRO - CEP: 36.875-000
ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

Serviço: ED-50506 LIXAMENTO MANUAL EM TETO PARA REMOÇÃO DE
TINTA
Observações: PIN-LIX-006
AFERIDO 10/2018

Unidade: m2

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário		
(A)Total:							0,00		
(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)		Consumo	Custo Horário		
(B)Total:							0,00		
Custo Horário da Execução (A) + (B)							0,00		
(D) Produção da Equipe							1,0000		
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)							0,00		
(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário		Custo Unitário			
LIXA PARA SUPERFÍCIE MADEIRA/MASSA EM FOLHA (GRÃO: 100 DIMENSÃO: 225X275MM)	MATED-11445	un	0,2500000	0,68		0,17			
(F)Total:							0,17		
(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário		Custo Unitário			
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50367	hora	0,1600000	14,22		2,27			
(G)Total:							2,27		
(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0,00
Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):									2,44

14.939.609/0001-35
ODAIR JOSÉ VALENTE EIDEI - ME
RUA HENRIQUETA ROSA DE JESUS, S/Nº
CENTRO - CEP: 35.878-000
ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

Serviço: ED-51133 TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER
NATUREZA COM CARRINHO DE MÃO, COM DISTÂNCIAS MENORES OU
IGUAIS A 50M, INCLUSIVE CARGA/DESCARGA
Observações: TRA-MAO-005
AFERIDO 05/2022

Unidade: m3

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
(F)Total:					0,00

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED- 50367	hora	1,1827957	14,22	16,81
(G)Total:					16,81

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):									16,81
---	--	--	--	--	--	--	--	--	-------

14.939.609/0001-35

ODAIR JOSÉ VALENTE EIRELI - ME

RUA HENRIQUETA ROSA DE JESUS, S/Nº
CENTRO - CEP: 36.878-000
ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

Serviço: ED-51125 TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM
CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA
Observações: TRA-CAÇ-015
AFERIDO 09/2022

Unidade: m3

(A) Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	VI. Hr. Prod	VI. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A) Total:							0,00

(B) Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B) Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

4

(F) Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
LOCAÇÃO CAÇAMBA ESTACIONÁRIA (MATERIAL: AÇO CARBONO CAPACIDADE EM VOLUME: 5M3 CAPACIDADE EM TONELADAS: 7,5TON* APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE ENTULHO E/OU TERRA)* VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	MATED- 11177	un	0,2000000	200,00	40,00
(F) Total:					40,00

(G) Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
(G) Total:					0,00

(H) Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H) Total:									40,00

14.939.609/0001-35

ODAIR JOSÉ VALENTE LIRELI - ME

RUA HENRIQUETA ROSA DE JESUS, 817
33.513-400
RODRIGO DA LÍMEIRA - ME

Serviço: ED-48231 ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO
 FURADO, ESP. 9CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA
 PARA ASSENTAMENTO
 Observações: ALV-TIJ-025
 AFERIDO 09/2018

Unidade: m2

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
TIJOLO CERÂMICO FURADO (TIPO: VEDAÇÃO QUANTIDADE DE FUROS: 8 LARGURA: 9CM COMPRIMENTO: 29CM ALTURA: 19CM)	MATED-12364	un	17,3793103	0,94	16.26
(F)Total:					16.26

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
ARGAMASSA, TRAÇO 1:7 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	ED-48306	m3	0,0083160	320,24	2.66
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50381	hora	0,6666667	19,54	13.02
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50367	hora	0,3333333	14,22	4.74
(G)Total:					20.42

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0.00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):									36.68
---	--	--	--	--	--	--	--	--	-------

14.939.609/0001-35

ODAIR JOSÉ VALENTE EIRZLI - ME

RUA HENRIQUETA ROSA DE JESUS, S/Nº
 CENTRO - CEP: 36.878-000
 ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

Serviço: ED-48344 BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3
CM, APOIADA EM ALVENARIA

Unidade: m2

(A) Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A) Total:							0,00

(B) Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B) Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F) Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
BANCADA EM GRANITO (COR : CINZA ANDORINHA) TIPO: POLIDO/ESPESSURA: 3CM)	MATED-12368	m2	1,0000000	177,02	177,02
TESTEIRA EM GRANITO (COR : CINZA ANDORINHA) TIPO: POLIDO/ESPESSURA: 3CM/ALTURA: 3CM)	MATED-12790	m	2,8700000	2,46	7,06
(F) Total:					184,08

(G) Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	ED-48302	m3	0,0080000	493,71	3,94
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50381	hora	2,3000000	19,54	44,94
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50367	hora	2,3000000	14,22	32,70
(G) Total:					81,58

(H) Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H) Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):									265,67
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--------

14.939.609/0001-25

ODAIR JOSÉ VALZINI EIRELI - LE

RUA HENRIQUE ROCHA DE ARAÚJO, 347
CENTRO - JOIÃO PIRENEIA
RODRIGO DA LIMEIRA - 165

Serviço: ED-51160 VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE INCOLOR,
ESP. 10MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/
GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO,
EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL
Observações: VID-TEM-015
AFERIDO 03/2023

Unidade: m2

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	VI. Hr. Prod	VI. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B):						0,00
(D) Produção da Equipe:						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D):						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE (FORMATO TIPO: U ALTURA: 13MM LARGURA: 10MM ESPESSURA: 5,5MM)	MATED-9206	m	2,2000000	3,91	8.60
VIDRO TEMPERADO (COR: INCOLOR ESPESSURA: 10MM TEXTURA: LISA)	MATED-9205	m2	1,0000000	224,00	224,00
(F)Total:					232,60

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50367	hora	0,5057471	14.22	7.18
VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-9199	hora	0,5057471	15.78	7.98
(G)Total:					15.16

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0.00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):									247,76
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--------

14.939.609/0001-35
 ODAIR JOSÉ VALENTE EIRZ
 RUA HENRIQUETA ROSA DE JESUS, S/Nº
 CENTRO CEP: 36.878-000
 ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

Serviço: ED-51158 VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE INCOLOR,
 ESP. 6MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/
 GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO,
 EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL
 Observações: VID-TEM-005
 AFERIDO 03/2023

Unidade: m2

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE (FORMATO TIPO: U ALTURA: 13MM LARGURA: 10MM ESPESSURA: 5,5MM)	MATED-9206	m	2,2000000	3,91	8.60
VIDRO TEMPERADO (COR: INCOLOR ESPESSURA: 6MM TEXTURA: LISA)	MATED-9209	m2	1,0000000	160.65	160.65
(F)Total:					169.25

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50367	hora	0,5057471	14.22	7.18
VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-9199	hora	0,5057471	15.78	7.98
(G)Total:					15.16

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):								184,81
---	--	--	--	--	--	--	--	--------

14.939.609/0001-35

ODAIR JOSÉ VALENTE FERREI - ME

RUA HENRIQUETA ROSA DE JESUS, 512
 CENTRO - 36.878-000
 ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

3.3 SINAPI-3104 - CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO PARA DOBRADICA INF., PIVO PARA DOBRADICA SUP., FECHADURA CENTRAL EM ZAMC. CROMADO, CONTRA FECHADURA DE PRESSAO

UNIDADE: CJ

(A) EQUIPAMENTOS	CÓDIGO	UT. PR.	VALOR HORA PRODUT	CONSUMO	CUSTO HORÁRIO
					R\$ -
(A) TOTAL					0,00

(B) MÃO DE OBRA	CÓDIGO	EQ SALARIAL	SALÁRIO HORA	ENCARGOS	CUSTO HORÁRIO
(B) TOTAL					

CUSTO HORÁRIO DA EXECUÇÃO (A+B)					0,00
(D) PRODUÇÃO DA EQUIPE					1,00
(E) CUSTO HORÁRIO DA EXECUÇÃO (A+B) / D					0,00

(F) MATERIAIS	CÓDIGO	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO PARA DOBRADICA INF., PIVO PARA DOBRADICA SUP., FECHADURA CENTRAL EM ZAMC. CROMADO, CONTRA FECHADURA DE PRESSAO	3104		1,0000000	125,29	125,29
(F) TOTAL					125,29

(G) SERVIÇO	CÓDIGO	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
					R\$ -

(H) ITENS DE TRANSPORTE	CÓDIGO	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
					R\$ -

CUSTO DIRETO TOTAL (E+F+G)					R\$ 125,29
----------------------------	--	--	--	--	------------

14.939.609/0001-35

ODAIR JOSÉ VALENTE DIRETOR-GE

RUA MENRIQUETA ROSA DE JESUS S/Nº
CENTRO - CEP: 20.878-00
ROSARIO DA LAMEIRA - RJ

Serviço: ED-50945 GUARDA-CORPO EM AÇO INOX D = 1 1/2", COM
SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO INOX D = 1/2", H = 1,05 M - COM
CORRIMÃO DUPLO DE TUBO DE AÇO INOX D = 1 1/2"

Unidade: m

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
GUARDA CORPO EM AÇO INOX D = 1.1/2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO INOX D = 1/2", H = 1,05 M - COM CORRIMÃO DUPLO DE TUBO DE AÇO INOX DE 1.1/2"	MATED-12716	m	1,0000000	743,19	743,19
(F)Total:					743,19

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50381	hora	1,0000000	19,54	19,54
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50367	hora	1,0000000	14,22	14,22
(G)Total:					33,76

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):								776,95
---	--	--	--	--	--	--	--	--------

14.939.609/0001-35

ODAIR JOSÉ VALENTE EIRELI - ME

RUA PENSIQUETA ROSA DE JESUS, S/Nº
CENTRO - CEP: 36370-000
ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

Serviço: ED-50983 PORTÃO DE GRADE COLOCADO COM CADEADO

Unidade: m2

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	VI. Hr. Prod	VI. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
PORTÃO DE GRADE	MATED-12661	m2	1,0000000	198,01	198,01
(F)Total:					198,01

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
ASSENTAMENTO DE GRADIS E PORTÕES	ED-50933	m2	1,0000000	103,56	103,56
(G)Total:					129,45

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):									301,57
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--------

14.939.609/0001-35

ODAIR JOSÉ VALENTE ENGENHEIRO

RUA MINISTRO RODOLFO JOSÉ DE SAUS, 100
CENTRO - CEP: 20.070-000
RIO DE JANEIRO - RJ

Serviço: ED-4155 DUTO CORRUGADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), PARA PROTEÇÃO DE CABOS SUBTERRÂNEOS DN 30 MM (1.1/4")

Unidade: m

(A) Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A) Total:							0,00

(B) Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B) Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F) Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
DUTO CORRUGADO HELICOIDAL (TIPO: FLEXÍVEL) MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE [PEAD] COR: PRETA DIÂMETRO: 1.1/4")	MATED-4159	m	1,0000000	1,80	1,80
(F) Total:					1,80

(G) Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50373	hora	0,5000000	19,79	9,90
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50367	hora	0,5000000	14,22	7,10
(G) Total:					17,00

(H) Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H) Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):									18,80
---	--	--	--	--	--	--	--	--	-------

14.939.609/0001-35

ODAIR JOSÉ VIEIRA

REDACTED

REDACTED

Serviço: ED-48951 CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5,
ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA,
TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM2, 70°C, 450/750V
Observações: ELE-CAB-235
AFERIDO 10/2018

Unidade: m

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
CABO UNIPOLAR ISOLADO EM POLÍMERO TERMOPLÁSTICO, TIPO LSHF /ATOX, NÃO HALOGENADO, 450/750V, 70°C - BAIXA TENSÃO (ENCORDOAMENTO: CLASSE 5 SEÇÃO TRANSVERSAL: 2,50MM2)	MATED-11806	m	1,0200000	2,45	2,50
FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA	MATED-12522	m	0,0450000	0,29	0,008
(F)Total:					2,51

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50362	hora	0,0349206	16,02	0,55
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50373	hora	0,0349206	19,79	0,69
(G)Total:					1,24

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):									3,74
---	--	--	--	--	--	--	--	--	------

14.939.609/0001-35

ODAIR JOSÉ VALENTE FARIAS DE

RUA HENRIQUE LOPES DE JESUS, S/Nº
CEP: 36.075-100
POUSO ALEGRE - MG

Serviço: ED-48961 CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5,
ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA,
TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 6 MM2, 70°C, 450/750V
Observações: ELE-CAB-245
AFERIDO 10/2018

Unidade: m

(A) Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A) Total:							0,00

(B) Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B) Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F) Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
ABO UNIPOLAR ISOLADO EM POLÍMERO TERMOPLÁSTICO, TIPO LSHF /ATOX, NÃO HALOGENADO, 450/750V, 70°C - BAIXA TENSÃO (ENCORDOAMENTO: CLASSE 5 SEÇÃO TRANSVERSAL: 6MM2)	MATED-11808	m	1,0200000	5,42	5,53
FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA	MATED-12522	m	0,0450000	0,29	0,008
(F) Total:					5,54

(G) Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50362	hora	0,0523810	16,02	0,83
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50373	hora	0,0523810	19,79	1,03
(G) Total:					1,86

(H) Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H) Total:									7,40

14.939.609/0001-35

ODAIR JOSÉ VALENTE FILHO - ME

RECEBUEIRO DE RECEITAS
30/08/2018
L. 10.000.000.000-00

Serviço: ED-49148 CAIXA DE PASSAGEM EM CHAPA DE AÇO,
 EMBUTIR 153 X 153 X 82 MM

Unidade: un

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
CAIXA DE PASSAGEM CHAPA DE AÇO EMBUTIR 153 X 153 X 82MM - SAÍDA CPE-2	MATED-12137	un	1,0000000	4,21	4,21
(F)Total:					4,21

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50362	hora	1,1800000	16,02	18,90
ARGAMASSA, TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	ED-48303	m3	0,0040000	418,21	1,67
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50373	hora	0,9000000	19,79	17,81
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50381	hora	1,0000000	19,54	19,54
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50367	hora	1,5000000	14,22	21,32
(G)Total:					79,24

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):									83,45
---	--	--	--	--	--	--	--	--	-------

14.939.609/0001-35

ODAIR JOSÉ VALENTE PEREIRA - ME

RUA HENRIQUE ROSA DE JESUS, 807
 CENTRO - CEP: 35.878-400
 ROSÁRIO DALMEIDA - MG

Serviço: ED-49505 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EM PVC DE
 EMBUTIR, ATÉ 8 DIVISÕES MODULARES, DIMENSÕES EXTERNAS 160
 X 240 X 89 MM

Unidade: un

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
BARRAMENTO COM SUPORTE PARA QUADRO (PADRÃO: DIN TIPO: NEUTRO/ TERRA POLOS/TERMINAIS: 12)	MATED-11922	un	2,0000000	11,30	22,61
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO (CAPACIDADE: 8 DISJUNTORES DIN MATERIAL : PVC BARRAMENTO NÃO INCLUSO TIPO: EMBUTIR)	MATED-11923	un	1,0000000	31,99	31,99
(F)Total:					54,60

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50362	hora	1,0000000	16,02	16,02
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50373	hora	1,0000000	19,79	19,79
(G)Total:					35,81

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):									90,41
---	--	--	--	--	--	--	--	--	-------

14.939.609/0001-35

ODAIR JOSÉ VALERIO DE SOUZA

RUA HENRIQUETA ROCHA, 100 - 100
 CENTRO - 33.878-000
 ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

Serviço: ED-49232 DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA,
DE 25A

Unidade: un

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
----------------	--------	--------	----------	--------------	-------------	---------	---------------

(A)Total: 0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
----------------	--------	--------------	----------	-------------	---------	---------------

(B)Total: 0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)	0,00
-------------------------------------	------

(D) Produção da Equipe	1,0000
------------------------	--------

(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)	0,00
--	------

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
--------------	--------	-------	---------	----------------	----------------

DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 10A A 30A	MATED- 12249	un	1,0000000	6.65	6.65
--	-----------------	----	-----------	------	------

(F)Total: 6,65

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
-------------	--------	-------	---------	----------------	----------------

AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED- 50362	hora	0,3000000	16,02	4,80
---	--------------	------	-----------	-------	------

ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED- 50373	hora	0,3000000	19,79	5,94
---	--------------	------	-----------	-------	------

(G)Total: 10,74

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
------------------------	--------	-------	---------	----	----	----	---------	-------	------------

(H)Total: 0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):	17,38
---	-------

14.939.609/0001-35

ODAIR JOSÉ VALENTE DE ARAÚJO

RUA PENSADEIRO, 123 - JARDIM
CENTRO - SÃO PAULO - SP
CEP: 01234-567
FONE: (11) 1234-5678

Serviço: ED-15748 CONJUNTO DE UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA
Observações: AFERIDO 03/2020

Unidade: un

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
(F)Total:					0,00

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
MÓDULO TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (2P+T/10A-250V), INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE PLACA E SUPORTE	ED-5626	un	1,0000000	10,92	10,92
PLACA 4"X2" PARA UM (1) MÓDULO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE SUPORTE E MÓDULO	ED-5620	un	1,0000000	4,26	4,26
SUPORTE PARA PLACA 4"X2" PARA TRÊS (3) MÓDULOS, INCLUSIVE PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE PLACA E MÓDULO	ED-5614	un	1,0000000	4,18	4,18
(G)Total:					19,37

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):								19,37
---	--	--	--	--	--	--	--	-------

14.939.603/0001-27

ODAIR JOSÉ VALENTE PEREIRA

RUA HENRIQUETA ROSA DE JESUS, 877
CENTRO - CEP: 36.878-000
ROZARIO DA LIMEIRA - MG

Serviço: ED-15765 CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V) E UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA

Observações: AFERIDO 03/2020

Unidade: un

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
(F)Total:					0,00

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
MÓDULO INTERRUPTOR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V), INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE PLACA E SUPORTE	ED-5615	un	1,0000000	11,93	11,93
MÓDULO TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (2P+T/10A-250V), INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE PLACA E SUPORTE	ED-5626	un	1,0000000	10,92	10,92
PLACA 4"X2" PARA DOIS (2) MÓDULOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE SUPORTE E MÓDULO	ED-5621	un	1,0000000	4,81	4,81
SUPORTE PARA PLACA 4"X2" PARA TRÊS (3) MÓDULOS, INCLUSIVE PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE PLACA E MÓDULO	ED-5614	un	1,0000000	4,18	4,18
(G)Total:					31,84

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
------------------------	--------	-------	---------	----	----	----	---------	-------	------------

14.939.609/0001-35

ODAIR JOSÉ VALENTE EIRELI - ME

RUA HENRIQUETA ROSA DE JESUS, 504
CENTRO - CEP: 36.878-000
ROSARIO DA LIMEIRA - MG

(H)Total: 0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H): 31,84

14.939.609/0001-35

ODAIR JOSÉ VALENTE EIRELL- ME

RUA HEINRIQUE FERRAZ DE JESUS, 101

CEP: 13.130-000

ROBSON TRINTEIRA- ME

Serviço: ED-49393 LUMINÁRIA COMERCIAL CHANFRADA DE SOBREPOR COMPLETA, PARA DUAS (2) LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTE 2X32W-ØT8, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE, REATOR E LÂMPADAS
 Observações: ELE-LUM-026
 AFERIDO 05/2019

Unidade: un

(A) Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A) Total:							0,00

(B) Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B) Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F) Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
(F) Total:					0,00

(G) Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE, BASE G13, POTÊNCIA 32W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE REATOR E LUMINÁRIA	ED-49376	un	2,0000000	13,74	13,74
LUMINÁRIA COMERCIAL CHANFRADA DE SOBREPOR, PARA DUAS (2) LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTE 2X32W-ØT8 OU 2X40W-ØT10 OU LED 2X18W-ØT8, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE BASE, REATOR E LÂMPADAS	ED-49392	un	1,0000000	67,61	67,61
REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (A.F.P), PARTIDA RÁPIDA, PARA DUAS (2) LÂMPADAS TUBULARES, POTÊNCIA 32W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	ED-49516	un	1,0000000	32,38	32,38

14.939.609/0001-25

ODAIR JOSÉ VALENTE EIRELI - ME

RUA HENRIQUETA ROSA DE JESUS, S/Nº
 CENTRO - CEP: 36.878-000
 ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

SOQUETES PARA LÂMPADA FLUORESCENTE/LED TUBULAR, BASE G13 (PAR), COM SISTEMA DE ANTIVIBRATÓRIO E SEM SUPORTE PARA STARTER, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	ED- 49381	un	2,0000000	14,92	29,84
--	--------------	----	-----------	-------	-------

(G)Total: 157,30

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit

(H)Total: 0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):	157,30
---	--------

14.939.609/0001-35
ODAIR JOSÉ VALZATE FRELL-ME
RECEBUEIRO DE CONTAS
L. 11.108/2002

Serviço: ED-5629 MÓDULO PARA TELEFONE (CONECTOR RJ11),
 INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE PLACA E
 SUPORTE
 Observações: AFERIDO 03/2020

Unidade: un

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
MÓDULO PARA DADOS/ TELEFONIA(CONECTOR: RJ11 QUANTIDADE DE VIAS: 2 MATERIAL: PLÁSTICO PLACA E SUPORTE: NÃO INCLUSO)	MATED- 15604	un	1,00000000	7,17	7,17
(F)Total:					7,17

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED- 50362	hora	0,1666667	16,02	2,66
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED- 50373	hora	0,1666667	19,79	3,30
(G)Total:					5,96

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):									13,13
---	--	--	--	--	--	--	--	--	-------

14.939.609/0001-35
 ODAIR JOSÉ VALENTE FIDELI - ME
 RUA PEDRO DE ALMEIDA, 100 - JARDIM
 CENTRO - CEP: 30.070-010
 BELO HORIZONTE - MG

Serviço: ED-22765 TORNEIRA METÁLICA HOSPITALAR, ABERTURA
ALAVANCA 1/4 DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR,
APLICAÇÃO DE PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
Observações: AFERIDO 11/2021

Unidade: un

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 12 MM)	MATED-11624	m	0,2800000	0,15	0,04
TORNEIRA METÁLICA (APLICAÇÃO: LAVATÓRIO BICO: AREJADOR ABERTURA: ALAVANCA COTOVELO 1/4 DE VOLTA ACABAMENTO: CROMADO BITOLA: 1/2" INSTALAÇÃO: PAREDE REFERÊNCIA: CLÍNICA HOSPITALAR)	MATED-22767	un	1,0000000	164,42	164,42
(F)Total:					164,46

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50363	hora	0,1466666	15,26	2,23
BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50374	hora	0,2933333	18,95	5,55
(G)Total:					7,78

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):									172,25
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--------

14.939.609/0001-35
ODAIR JOSÉ VALENTE FIZZI - ME
RUA MENICKEL, 100 - JARDIM DE JESUS - CAP
CEP: 13.870-110
ROSARIO DA LIMEIRA - SP

Serviço: ED-50018 FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC
RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 20 MM (1/2"), INCLUSIVE
CONEXÕES
Observações: HID-TUB-005
AFERIDO 10/2018

Unidade: m

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
ADESIVO PARA TUBO DE PVC RÍGIDO	MATED-11613	Kg	0,0005000	71,94	0,03
ESTOPA DE ALGODÃO	MATED-11262	Kg	0,0033333	16,85	0,06
LIXA D'AGUA EM FOLHA (GRÃO: 100 DIMENSÃO: 225X275MM)	MATED-8598	un	0,0333333	1,67	0,05
SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RÍGIDO	MATED-11589	l	0,0003000	55,58	0,01
TUBO SOLDÁVEL DE PVC MARROM PARA ÁGUA FRIA (DIÂMETRO DA SEÇÃO: 20 MM)	MATED-11596	m	1,1500000	3,46	3,97
(F)Total:					4,12

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50363	hora	0,3333333	15,26	5,08
BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50374	hora	0,3333333	18,95	6,31
(G)Total:					11,39

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):									15,51
---	--	--	--	--	--	--	--	--	-------

14.939.609/0001-35

ODAIR JOSÉ VALENTE PEREIRA - ME

RUA HENRIQUE DA SILVA DE JESUS, 019

CNPJ 14.939.609/0001-35

ROSAIR LACINERA - ME

Serviço: ED-21657 BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ACABAMENTO POLIDO, APOIADA EM ALVENARIA, EXCLUSIVE ALVENARIA, RODABANCA/FRONTÃO, TESTEIRA/FAIXA, FURO EM BANCADA, CUBA METÁLICA, VÁLVULA, SIFÃO, TORNEIRA E ENGATE FLEXÍVEL
Observações: AFERIDO 08/2021

Unidade: m2

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eg. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
MASSA PLÁSTICA (COR: BRANCA, CINZA OU PRETA) CATALIZADOR: INCLUSO RENDIMENTO: 0,59KG/M2)	MATED-15101	Kg	0,0955590	23,61	2,25
(F)Total:					2,25

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ACABAMENTO POLIDO, EXCLUSIVE RODABANCADA, TESTEIRA E FURO EM BANCADA, INCLUSIVE POLIMENTO DE ESPESSURA E CORTE/COLAGEM EM MEIA ESQUADRIA (FABRICAÇÃO)	ED-21575	m2	1,0000000	193,19	193,19
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50381	hora	2,0952381	19,54	40,94
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50367	hora	2,0952381	14,22	29,78
(G)Total:					263,92

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):									266,17
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--------

14.939.609/0001-35
ODAIR JOSÉ VALENTE CIRCUITE
RUA HENRIQUE DE SAUS, 100 - JARDIM
30.000-000
ROD. A. CALMEIDA

Serviço: ED-50277 CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI 304,
 APLICAÇÃO PARA PIA (465X330X115MM), NÚMERO 1, ASSENTAMENTO
 EM BANCADA, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL
 COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM
 ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
 Observações: LOU-BOJ-005
 AFERIDO 02/2020

Unidade: un

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
CUBA DE AÇO INOXIDÁVEL RETANGULAR SIMPLES SEM VÁLVULA DE ESCOAMENTO (TIPO: EMBUTIR APLICAÇÃO: PIA MATERIAL: AÇO AISI 304 ACABAMENTO: BRILHANTE COMPRIMENTO: 465MM* LARGURA: 340MM* ALTURA: 140MM*)*VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	MATED- 12318	un	1,0000000	138,72	138,72
FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 12 MM)	MATED- 11624	m	2,7928759	0,15	0.42
MASSA PLÁSTICA (COR: BRANCA, CINZA OU PRETA CATALIZADOR: INCLUSO RENDIMENTO: 0,59KG/M2)	MATED- 15101	Kg	0,2909700	23,61	6.86
SIFÃO METÁLICO PARA PIA AMERICANA (TIPO: COPO MATERIAL: METAL ACABAMENTO: CROMADO DIÂMETRO DE ENTRADA: 1.1/ 2" DIÂMETRO DE SAÍDA: 1.1/2" OU 2")	MATED- 11698	un	1,0000000	164,61	164.61
SILICONE ACÉTICO (COR: INCOLOR APLICAÇÃO: USO GERAL REFIL: 9")	MATED- 9529	Kg	0,0069124	66,26	0.046

14.939.609/0001-35

ODAIR JOSÉ VALENTE FREI - ME

RUA HENRIQUE FARIAS DE JESUS, 817
 C/ALCANTARA - FONE: 36.576-401
 ROSARIO DA LIMEIRA - RJ

VÁLVULA DE ESCOAMENTO METÁLICA PARA PIA DE COZINHA AMERICANA (MATERIAL: METAL ACABAMENTO: CROMADO DIÂMETRO DE ENTRADA: 3.1/ 2")	MATED-11701	un	1,0000000	36,84	36,84
(F)Total:					347,91

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50363	hora	0,4888888	15,26	7,46
BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50374	hora	0,4888888	18,95	9,26
(G)Total:					16,72

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):								364,63
---	--	--	--	--	--	--	--	--------

14.939.609/0001-35

COAIR JOSÉ VILBERTO EISEN - MS

RUA HENRIQUE DE FREITAS, 807
36.870-431
RUA ANTONIO LIMA - MS

5.5 - MERCADO - CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, FORMATO REDONDO, AISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA (Ø300MM), NÚMERO 1, SSENTAMENTO EM BANCADA, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UNID.:UNID
(A) EQUIPAMENTOS	CÓDIGO	UT. PR.	VALOR HORA PRODUT	CONSUMO	CUSTO HORÁRIO
					R\$ -
(A) TOTAL					0,00
(B) MÃO DE OBRA	CÓDIGO	EQ SALARIAL	SALÁRIO HORA	ENCARGOS	CUSTO HORÁRIO
(B) TOTAL					
CUSTO HORÁRIO DA EXECUÇÃO (A+B)					0,00
(D) PRODUÇÃO DA EQUIPE					1,00
(E) CUSTO HORÁRIO DA EXECUÇÃO (A+B) / D					0,00
(F) MATERIAIS	CÓDIGO	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, FORMATO REDONDO, AISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA (Ø300MM), NÚMERO 1, SSENTAMENTO EM BANCADA, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	MERCADO	UNID	1,0000000	133,37	133,37
(F) TOTAL					133,37
(G) SERVIÇO	CÓDIGO	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
					R\$ -
(H) ITENS DE TRANSPORTE	CÓDIGO	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
					R\$ -
CUSTO DIRETO TOTAL (E+F+G)					R\$ 133,37

14.939.609/0001-25
 ODAIR JOSÉ VALENTE
 RUA HENRIQUE RODRIGUES LEONARDO
 CENTRO - CEP. 55.970-000
 ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

Serviço: ED-50730 CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E PEDRISCO), APLICADO COM COLHER, ESP. 5MM, PREPARO MECÂNICO
 Observações: REV-CHA-015
 AFERIDO 11/2018

Unidade: m2

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
(F)Total:					0,00

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E PEDRISCO), PREPARO MECÂNICO	ED-9067	m3	0,0055000	614,18	3,38
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50381	hora	0,2000000	19,54	3,90
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50367	hora	0,2000000	14,22	2,84
(G)Total:					10,12

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):									10,12
---	--	--	--	--	--	--	--	--	-------

14.939.609/0001-35
 ODAIR JOSE VALENTE BURELL-RE
 RUA NEXOS, 100 - JARDIM CENTRAL, 13040-000
 L. 14.939.609/0001-35

Serviço: ED-50732 EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO
 Observações: REV-EMB-005
 AFERIDO 11/2018

Unidade: m2

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
(F)Total:					0,00

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	ED-48305	m3	0,0220000	342,08	7,52
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50381	hora	0,4888889	19,54	9,55
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50367	hora	0,4888889	14,22	6,94
(G)Total:					24,02

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):									24,02
---	--	--	--	--	--	--	--	--	-------

14.939.609/0001-35
 ODAIR JOSÉ VALERIO PEREIRA
 RUA NOVA, 100 - JARDIM JOSE JOE
 CEP: 13.130-000 - RIBEIRÃO
 ROSÁRIO DA LIMEIRA - SP

6.3 SINAPI-21108 - PORCELANATO RETIFICADO EXTRA, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2 - PAREDE					UNID.: M²	
(A) EQUIPAMENTOS	CÓDIGO	UT. PR.	VALOR HORA PRODUT	CONSUMO	CUSTO HORÁRIO	
					R\$	-
(A) TOTAL					0,00	
(B) MÃO DE OBRA	CÓDIGO	EQ SALARIAL	SALÁRIO HORA	ENCARGOS	CUSTO HORÁRIO	
(B) TOTAL						
CUSTO HORÁRIO DA EXECUÇÃO (A+B)					0,00	
(D) PRODUÇÃO DA EQUIPE					1,00	
(E) CUSTO HORÁRIO DA EXECUÇÃO (A+B) / D					0,00	
(F) MATERIAIS	CÓDIGO	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO	
PORCELANATO RETIFICADO EXTRA, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2 - PAREDE	21108	M²	1,0000000	71,51	71,51	
(F) TOTAL					71,51	
(G) SERVIÇO	CÓDIGO	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO	
					R\$	-
(H) ITENS DE TRANSPORTE	CÓDIGO	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO	
					R\$	-
CUSTO DIRETO TOTAL (E+F+G)					R\$	71,51

14.939.609/0001-35

OSCAR JOSÉ VALDEA REFEZ

ENGENHEIRO DE PROJETOS
L. ALVARO ALMEIDA

Serviço: ED-50754 REVESTIMENTO COM PORCELANATO APLICADO EM PISO, ACABAMENTO POLÍDO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, BORDA RETIFICADA, DIMENSÃO DA PEÇA (60X60CM), ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO

Unidade: m2

Observações: REV-POR-012
AFERIDO 11/2018

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
ARGAMASSA COLANTE (TIPO AC-II UTILIZAÇÃO: AMBIENTES EXTERNOS)	MATED-12350	Kg	8,4000000	1,14	9,54
REVESTIMENTO PORCELANATO (PADRÃO: EXTRA ACABAMENTO: POLIDO APLICAÇÃO: PISO PEI: V AMBIENTE: INTERNO OU EXTERNO BORDA: RETIFICADA DIMENSÃO: ÁREA ACIMA DE 2025CM2 ATÉ 3600CM2)	MATED-9095	m2	1,1000000	68,62	75,48
(F)Total:					85,02

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	ED-50718	m2	1,0000000	4,14	4,14
AZULEJISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50369	hora	0,4444444	20,70	9,20
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50367	hora	0,2222222	14,22	3,15
(G)Total:					16,50

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0,00

14.939.609/0001-35
ODAIR JOSÉ VALENTE DI RELI - ME
RUA HENRI DUET/ROSSA DE JESUS - ANº
CENTRO - CEP: 35.875-000
ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):

101,51

14.939.609/0001-35

ODAIR JOSÉ VALENTE EIRELI - ME

RUA HENRIQUE FERRAZ DE JESUS, 307

CEP 05.315-000

ROD. L. LUIZ DE ALMEIDA - 102

Serviço: ED-50610 REVESTIMENTO COM MÁRMORE BRANCO
 APLICADO EM PISO, ESP. 3CM, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA
 INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO
 Observações: PIS-MAR-010
 AFERIDO 12/2018

Unidade: m2

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
ARGAMASSA COLANTE (TIPO AC-III UTILIZAÇÃO: AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS)	MATED-12352	Kg	5,0000000	1,59	7,96
CIMENTO BRANCO NÃO ESTRUTURAL	MATED-11257	Kg	0,2500000	2,61	0,65
REVESTIMENTO EM MÁRMORE PARA PISO/ PAREDE (COR: BRANCO COMUM TIPO: POLIDO ESPESSURA: 3CM)	MATED-12742	m2	1,0500000	180,91	189,95
(F)Total:					198,56

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	ED-50718	m2	1,0000000	4,14	4,14
GRANITEIRO/MARMORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50377	hora	0,9777778	20,33	19,87
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50367	hora	0,4888889	14,22	6,94
(G)Total:					30,96

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):									229,52
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--------

14.888.600/0001-25
 COAR JOSE VILHETE RIBEIRO - ME
 CNA RENEZADA ROSA DE JESUS, SMC
 CENTRO - CEP: 26.878-000
 ROSARIO DA LIMEIRA - MG

Serviço: ED-50780 RODAPÉ COM REVESTIMENTO EM MÁRMORE
BRANCO, ESP. 2CM, ALTURA 10CM, ASSENTAMENTO COM
ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO
Observações: ROD-MAR-015
AFERIDO 11/2018

Unidade: m

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
ARGAMASSA COLANTE (TIPO : AC-III UTILIZAÇÃO: AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS)	MATED-12352	Kg	0,4725000	1,59	0,75
RODAPÉ DE MÁRMORE (COR: BRANCO COMUM ESPESSURA: 2CM ALTURA: 10CM)	MATED-12753	m	1,0500000	48,52	50,94
(F)Total:					51,70

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	ED-50718	m2	0,1100000	4,14	0,45
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50381	hora	0,1500000	19,54	2,93
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50367	hora	0,0750000	14,22	1,06
(G)Total:					4,44

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):									56,14
---	--	--	--	--	--	--	--	--	-------

14.939.609/0001-35

ODAIR JOSÉ VALENTE EIRELI - ME

RUANENIR
DE
RODRIGO L. LIMA
11/2018

Serviço: ED-50567 CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA,
 TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 25MM
 Observações: PIS-CON-010
 AFERIDO 12/2018

Unidade: m2

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário		
(A)Total:							0,00		
(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)		Consumo	Custo Horário		
(B)Total:							0,00		
Custo Horário da Execução (A) + (B)							0,00		
(D) Produção da Equipe							1,0000		
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)							0,00		
(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário		Custo Unitário			
(F)Total:							0,00		
(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário		Custo Unitário			
ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	ED-48302	m3	0,0262500	493,71		12,95			
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50381	hora	0,6000000	19,54		11,72			
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50367	hora	0,3000000	14,22		4,26			
(G)Total:							24,14		
(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0,00
Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):									28,94

14.939.609/0001-35

ODAIR JOSÉ VALENTIM DE

RUA HENRIQUE LUIZ, 100 - JARDIM
 13.130-100 - SÃO CARLOS - SP
 13.130-100 - SÃO CARLOS - SP

Serviço: ED-50514 PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO
 Observações: PIN-SEL-005
 AFERIDO 11/2018

Unidade: m2

(A) Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A) Total:							0,00

(B) Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B) Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F) Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
LIXA PARA SUPERFÍCIE MADEIRA/MASSA EM FOLHA (GRÃO: 100 DIMENSÃO: 225X275MM)	MATED-11445	un	0,0400000	0,68	0,02
SELADOR ACRÍLICO	MATED-11440	l	0,1500000	5,61	0,84
(F) Total:					0,86

(G) Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50365	hora	0,1000000	16,84	1,68
PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50382	hora	0,1000000	20,53	2,05
(G) Total:					3,73

(H) Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H) Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):									4,59
---	--	--	--	--	--	--	--	--	------

14.939.609/0001-35
 ODAIR JOSÉ VALENTE EIRELI - ME
 RUA HENRIQUE DA SILVA, 307
 CEP: 13.040-000
 RUA ALDO PALMEIRA, 40

Serviço: ED-50476 EMASSAMENTO EM TETO COM MASSA ACRÍLICA,
DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA
Observações: PIN-EMA-008
AFERIDO 10/2018

Unidade: m2

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	VI. Hr. Prod	VI. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
LIXA PARA SUPERFÍCIE MADEIRA/MASSA EM FOLHA (GRÃO: 100 DIMENSÃO: 225X275MM)	MATED-11445	un	0,1000000	0,68	0,06
MASSA CORRIDA ACRÍLICA	MATED-11436	Kg	1,1335198	4,53	5,13
(F)Total:					5,19

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50365	hora	0,3259259	16,84	5,49
PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50382	hora	0,6518519	20,53	13,38
(G)Total:					18,86

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):									24,06
---	--	--	--	--	--	--	--	--	-------

14.939.609/0001-35
ODAIR JOSÉ VIEIRA
RUA 12 N.º 100 - JARDIM...
Cidade - Estado

Serviço: ED-50451 PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS
, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)
Observações: PIN-ACR-005
AFERIDO 11/2018

Unidade: m2

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário		
(A)Total:							0,00		
(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)		Consumo	Custo Horário		
(B)Total:							0,00		
Custo Horário da Execução (A) + (B)							0,00		
(D) Produção da Equipe							1,0000		
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)							0,00		
(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário				
TINTA ACRÍLICA (TIPO: PREMIUM ACABAMENTO: FOSCO)	MATED-11448	I	0,2100000	19,06	4,00				
(F)Total:					4,00				
(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário				
AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50365	hora	0,1264367	16,84	2,13				
PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50382	hora	0,2528735	20,53	5,18				
(G)Total:					7,31				
(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:								0,00	
Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):								11,31	

14.939.609/0001-35
ODAIR JOSÉ VALDEZ DE FREITAS
RUA REIS, 2151 - RUA DE ACESSO - BOM
FIM - JARDIM - 36300-000
ROZARIO DA VILA - MG

SEINFRA

Rod. Papa João Paulo II, nº 4.143. Prédio Minas, 7º andar
Serra Verde - CEP: 31630-901 - BH/MG

DER-MG

Fone: (31) 3915-8309 | Fax: 3915-9352

Serviço: ED-50452 PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS,
EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)
Observações: PIN-ACR-006
AFERIDO 11/2018

Unidade: m2

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
TINTA ACRÍLICA (TIPO: PREMIUM ACABAMENTO: FOSCO)	MATED-11448	I	0,2100000	19,06	4,00
(F)Total:					4,00

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50365	hora	0,1466666	16,84	2,46
PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50382	hora	0,2933333	20,53	6,02
(G)Total:					8,48

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):									12,48
---	--	--	--	--	--	--	--	--	-------

14.939.609/0001-35
CONTRATO DE PRECATORIO
RUA NEY DE OLIVEIRA RODA DE JESUS, 89F
CEP: 13.130-110 - JARDIM
RIZZO DE CALVEIRA - JARDIM

Serviço: ED-50491 PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO,
DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO
ANTICORROSIVO
Observações: PIN-ESM-005
AFERIDO 11/2018

Unidade: m2

(A) Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A) Total:							0,00

(B) Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B) Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F) Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
FUNDO PARA SUPERFÍCIE GALVANIZADA (ACABAMENTO: FOSCO)	MATED-12750	I	0,1200000	24,20	2,90
LIXA PARA SUPERFÍCIE METÁLICA EM FOLHA (GRÃO: 100) DIMENSÃO: 225X275MM)	MATED-11433	un	0,3000000	2,33	0,70
SOLVENTE DILUENTE (BASE: AGUARRÁS)	MATED-11432	I	0,0300000	11,21	0,34
TINTA ESMALTE SINTÉTICO (TIPO: PREMIUM/ACABAMENTO: ACETINADO)	MATED-11444	I	0,1600000	28,99	4,63
(F) Total:					8,57

(G) Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50365	hora	0,2933333	16,84	4,94
PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50382	hora	0,5866667	20,53	12,04
(G) Total:					16,98

(H) Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H) Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):								25,54
---	--	--	--	--	--	--	--	-------

14.939.609/0001-35
OBRAS DE RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS
RUA DE ACESSO AO LAGO DO JACUÍ, 1000
30.670-000
PRAÇA DE ACESSO AO LAGO DO JACUÍ, 1000

MERCADO - SUPORTE DE TETO PARA TV DE 43 POLEGADAS					UNID.: UNID	
(A) EQUIPAMENTOS	CÓDIGO	UT. PR.	VALOR HORA PROVT	CONSUMO	CUSTO HORÁRIO	
					R\$	-
(A) TOTAL						0,00
(B) MÃO DE OBRA	CÓDIGO	EQ SALARIAL	SALÁRIO HORA	ENCARGOS	CUSTO HORÁRIO	
(B) TOTAL						
CUSTO HORÁRIO DA EXECUÇÃO (A+B)						0,00
(D) PRODUÇÃO DA EQUIPE						1,00
(E) CUSTO HORÁRIO DA EXECUÇÃO (A+B) / D						0,00
(F) MATERIAIS	CÓDIGO	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO	
SUPORTE DE TETO PARA TV DE 43 POLEGADAS	MERCADO	UM	1,0000000	123,20	123,20	
(F) TOTAL						123,20
(G) SERVIÇO	CÓDIGO	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO	
					R\$	-
(H) ITENS DE TRANSPORTE	CÓDIGO	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO	
					R\$	-
CUSTO DIRETO TOTAL (E+F+G)					R\$	123,20

14.939.609/0001-35

ODAIR JOSÉ VALENTE EIRELI - ME

RUA NUNO DE ALBUQUERQUE, 100 - JARDIM

PARQUE INDUSTRIAL - 13.513-000

POA - RS - BRASIL

Serviço: ED-50634 PLACA DE INAUGURAÇÃO EM ALUMÍNIO FUNDIDO,
60 X 40 CM

Unidade: U

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
PLACA INAUGURAÇÃO ALUMÍNIO FUNDIDO 60 X 40 CM	MATED- 12821	un	1,0000000	514,25	514,25
(F)Total:					514,25

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
PARAFUSO CASTELO, NÚMERO 8, INCLUSIVE FORNECIMENTO COM ARRUELA E BUCHA DE NYLON	ED- 50319	un	4,0000000	3,34	13,38
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED- 50381	hora	1,0000000	19,54	19,54
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED- 50367	hora	1,0000000	14,22	14,22
(G)Total:					47,14

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
(H)Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):									561,38
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--------

14.939.609/0001-35
 COAIR JOSÉ VALTEZ DI REI - ME
 RUA N.º 100 - JARDIM JOVIA - CAMP
 13.130-000 - JARDIM JOVIA - SP
 (011) 3387-4433
 (011) 3387-4433

Unidade: m2

	Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):	5.17
--	---	------

[illegible]